
【県内国保】

長崎市
佐世保市
島原市
諌早市
大村市
平戸市
松浦市
対馬市
壱岐市
五島市
西海市
雲仙市
南島原市
長与町
時津町
東彼杵町
川棚町
波佐見町
小値賀町
佐々町

南松浦郡 新上五島町
歯科医師国保組合
医師国保組合
薬剤師国保組合
長建国保組合

【県内後期】

長崎市
佐世保市
島原市
諌早市
大村市
平戸市
松浦市
対馬市
壱岐市
五島市
西海市
雲仙市
南島原市
長与町
時津町
東彼杵町
川棚町
波佐見町
小値賀町
佐々町

南松浦郡 新上五島町

東彼杵郡
39423215
39423223
39423231

北松浦郡
39423835
39423918
39424114

39422126

39422142

西彼杵郡
39423074
39423082

39422134

市郡 保険者 保険者番号

市部

39422019
39422027
39422035
39422043
39422050
39422076

長崎県後期高齢者広域連合 39420005

39422084
39422092
39422100
39422118

北松浦郡
420919
420992
421222

国保組合

423012
423020
423038
423046

東彼杵郡
420661
420679
420687

420075
420083
420091
420109
420117
420125
420133
420141

西彼杵郡
420570
420588

≪長崎県保険者番号一覧≫

市郡 保険者 保険者番号

市部

420018
420026
420034
420042
420059

保険者が国保の場合 
 

○保険者ごとに編綴して下さい。 

○請求書の保険者コードは、 

 ・市町ごと 

 ・国保組合ごと の番号です。 

保険者が後期の場合 
 

○1冊に編綴して下さい。 

○請求書の保険者コードは、 

 長崎県後期高齢者広域連合 

 (39420005)です。 


