# ≪長崎県保険者番号一覧≫

### 【県内国保】

市郡	保険者	保険者番号
市部	長崎市	420018
	佐世保市	420026
	島原市	420034
	諫早市	420042
	大村市	420059
	平戸市	420075
	松浦市	420083
	対馬市	420091
	壱岐市	420109
	五島市	420117
	西海市	420125
	雲仙市	420133
	南島原市	420141
西彼杵郡	長与町	420570
	時津町	420588
東彼杵郡	東彼杵町	420661
	川棚町	420679
	波佐見町	420687
北松浦郡	小値賀町	420919
	佐々町	420992
南松浦郡	新上五島町	421222
国保組合	歯科医師国保組合	423012
	医師国保組合	423020
	薬剤師国保組合	423038
	長建国保組合	423046

## 保険者が国保の場合

- 〇<u>保険者ごと</u>に編綴して下さい。
- ○<u>請求書</u>の保険者コードは、 ・市町ごと
  - ・国保組合ごと の番号です。

#### 【県内後期】

市郡	保険者	保険者番号
長崎県後期高齢者広域連合		39420005
市部	長崎市	39422019
	佐世保市	39422027
	島原市	39422035
	諫早市	39422043
	大村市	39422050
	平戸市	39422076
	松浦市	39422084
	対馬市	39422092
	壱岐市	39422100
	五島市	39422118
	西海市	39422126
	雲仙市	39422134
	南島原市	39422142
西彼杵郡	長与町	39423074
	時津町	39423082
東彼杵郡	東彼杵町	39423215
	川棚町	39423223
	波佐見町	39423231
北松浦郡	小値賀町	39423835
	佐々町	39423918
南松浦郡	新上五島町	39424114

## 保険者が後期の場合

- O<u>1冊に</u>編綴して下さい。
- ○請求書の保険者コードは、

長崎県後期高齢者広域連合 (39420005)です。